
+

Labdaros ir paramos 
fondo “DIENVIDIS” 

2023 metų VEIKLOS ATASKAITA 

Vaikų dienos 
centras 

Šeimos 
konferencijos 

metodas 

Paslaugos šeimai 
Klaipėda ir Palanga 

Asmeniniai 
asistentai 



+  

Vokietijos pilietė BEATA BLAHA, vienintelė fondo steigėja 
iki šiol mus palaiko ir lydi kasdienėje veikloje. 

Labdaros ir paramos fondas  

“DIENVIDIS”  

įkurtas ir veikia nuo 2007 metų 



+

Nuo 2022 m. 
Labdaros ir paramos 
fondui “DIENVIDIS” 
suteiktas 
nevyriausybinių 
organizacijų 
socialinių paslaugų 
kokybės 
STANDARTAS 
NOKAS 

 Siekdami išsaugoti NVO socialinių 

pas laugų kokybės s tandar tą , kasmet 

tobuliname, giliname savo kompetencijas, 

vykdome klientų apklausas, atsižvelgiame į 

klientų paklausą, plečiame veiklą įdiegdami 

naujas paslaugas. 

 

Mums svarbi mūsų  

teikiamų paslaugų KOKYBĖ! 



+ 2023 metų  
INOVACIJOS 

n  BŠN įkūrimas Klaipėdoje; 

n  Mokymai skyrybas patiriantiems asmenims; 

n  Vaikų su negalia integravimas Vaikų dienos centre. 

Labdaros ir paramos fonde “DIENVIDIS” dirba 
v  psichologai; 
v  socialiniai darbuotojai;   
v  šeimų konsultantė; 
v  socialiniai pedagogai ir edukologai; 
v  užimtumo specialistai; 
v  asmeniniai asistentai; 
v  šeimų mediatorė; 
v  BŠN koordinatoriai. 

36 įvairaus 
pobūdžio  

specialistai 

Darbuotojų kompetencijomis ir kvalifikacija 

rūpinamės nuolat.  

Per 2023 metus mūsų specialistai išklausė 

338 val. mokymų ir  
16 val. asmeninių 

supevizijų 



+
VAIKŲ DIENOS 

CENTRAS 

Čia kasdien globojami vaikai iš 
krizę patiriančių šeimų.  

Centro darbuotojai padeda 
šeimoms įveikti gyvenimo krizes ir 
rūpinasi, kad kuo mažiau nukentėtų 

jų vaikų gerovė. 

Mūsų misija – neatskiriant vaiko nuo 
šeimos, suteikti jam tai, ko jis 

stokoja, užpildyti vaiko šeimos 
socialinės kompetencijos ugdyme 

atsiradusias spragas. 



+
DUOMENYS APIE VAIKUS 

Dienos centro lankytojai pagal 
amžių 

Per 2023 metus 

Ikimokyklinio amžiaus - 

Pradinių klasių (7-11m.) 19 

Vidutinio amžiaus (12-15m.) 14 

Vyresnio amžiaus ( 16-18m.) 6 



+
Nuo dienos centro atidarymo 

pradžios lanko / lankė 194 vaikai 

2023 m. Klaipėdos m. savivaldybės sprendimu 

Į Labdaros ir paramos fondo „Dienvidis“  

vaikų dienos centrą nukreipti 8 vaikai  

iš socialinę riziką patiriančių šeimų. 

 



+
MAITINIMAS 

Maitinimo būdai 
1 kartą 

per dieną 
2 kartus 

per dieną 
Pagal 

poreikį 

Karštu maistu 
gaminamu dienos 
centre 

x – – 

Šaltu maistu (užkandžiai 
ir arbata) 

– x x 

“Maisto banko” 
duodami daviniai 

– – x 



+
ĮSTAIGOJE PRAKTIKĄ  
per 2023 m. ATLIKO 

Mokymo įstaiga Studentų skaičius 

Klaipėdos universitetas 1 

Klaipėdos valstybinė kolegija 4 

Studentai iš užsienio (ERASMUS) 3 



+

Viso 206 kartai 

Per 2023 metus įstaigoje vykdyti 

 ugdymo užsiėmimai grupėse, 

organizuoti įvairūs renginiai, šventės,  

ekskursijos ir išvykos,  

stovyklos ir visuomeninis darbas. 



+
VAIKAMS SUTEIKTOS 

PASLAUGOS 

Suteiktų paslaugų grupės 
Kartų per 

2023 metus 

Individualus socialinis darbas su vaikais 
pagal sudarytus individualius socialinės 
pagalbos planus 

251 

Ugdymo užsiėmimai grupėse (prevenciniai 
pokalbiai, diskusijos, paskaitėlės, edukaciniai 
užsiėmimai ir pan.) 

144 

Renginiai ir šventės centre (kartų per metus) 13 

Ekskursijos ir išvykos (kartų per metus) 39 

Stovyklos (kartų per metus) 5 

Visuomeninis darbas (bendruomenės, 
vietovės ir pan.labui) 

3 

Socialinės akcijos 2 



+
Vaikų dienos centrą 2023 metais 

lankiusių vaikų PASIEKIMAI 

§  Pavyko pagerinti vaikų tarpusavio komunikaciją; 

§  Sumažėjo smurtinių konfliktų ir patyčių; 

§  Beveik nebeliko keiksmažodžių; 

§  Pagerėjo kasdienė atmosfera; 

§  Ypač mažieji centro vaikai žymiai  geriau ėmė reikšti 
savo emocijas, tinkamiau reaguoti į konfliktiškas 
situacijas, efektyviau jas spręsti; 

§  Pagerėjo komunikacija su suaugusiais centro 
darbuotojais – laiku prašant pagalbos, siūlant savo 
pagalbą, sprendžiant konfliktines situacijas; 

§  Vaikai tapo atviresni naujovėms – neragautam maistui, 
naujoms veikloms ir vietoms, kitokiems žmonėms; 

§  Pagerėjo atskirų vaikų gebėjimas reikšti savo 
poreikius, mintis, požiūrį, suprasti kitų žmonių 
savijautą, tinkamai į ją reaguoti. 



+
2023 metų SAVANORIAI 

n  Per metus įstaigoje įvairiose veiklose savanoriavo: 

 

46 
asmenys 



+
2023 metais įgyvendinti 

KLAIPĖDOS MIESTO 
SAVIVALDYBĖS dalinai 

remiami PROJEKTAI 

“Visi už vieną” – prevencinė, 
interaktyvi programa prieš smurtą 
artimoje aplinkoje 
 

“Šeimų klubas” – sociokultūrinės 
paslaugos centro vaikų šeimoms 
 

“Šeimos konferencija” – šeimos 
įgalinimo paslauga 
 

Moksleivių vasaros stovyklos  



+ Mūsų vykdomi projektai  
2023 m. PASIEKĖ: 

n  VISI už VIENĄ n  ŠEIMŲ KLUBAS 

n  ŠEIMOS 
KONFERENCIJA 

n  Moksleivių vasaros 
STOVYLOS 

39 
vaikus 

97  
moksleivius 

26 
šeimas 

14 šeimų 
viso 42 + 
asmenis 



+
2023-iais metais  

ASMENINIO ASISTENTO 
PASLAUGA  

Palangos miesto savivaldybėje naudojosi 

13 įvairią negalią 
turinčių asmenų 



+
Įgyvendinant projektą 

KOMPLEKSINĖS PASLAUGOS 
ŠEIMAI 2023 m. suteikta paslaugų 

669 
asmenims 

222 
asmenims 



+
Mūsų PARTNERIAI: 

Bendradarbiaudami su 
partneriais kuriame 
tikslingas paslaugas, 
atsižvelgdami į žmonių 
poreikius, išgryniname 
tikslines grupes, kuriame 
bendrus veiklų tinklus, kad 
asmenys gautų tinkamą 
pagalbą reikiamu metu. 



+
AČIŪ visiems privatiems 
asmenims ir RĖMĖJAMS: 



+ Labdaros ir paramos fondo 
“DIENVIDIS”  

2024 metų TIKSLAI 
•  Padidinti vaikų dienos centre prižiūrimų vaikų skaičių; 

•  Stiprinti institucinį ir tarpinstitucinį bendradarbiavimą; 

•  Toliau vykdyti “Visi už Vieną” projektą; 

•  Tęsti “Šeimų klubas” projekto susitikimus; 

•  Plėsti “Šeimos konferencijos metodo” taikymą Lietuvoje; 

•  Didinti Bendruomeninių Šeimos namų Klaipėdoje ir 

Palangoje žinomumą; 

•  Praplėsti “Kompleksinės paslaugos šeimai” paslaugų 

paketą; 

•  Tęsti asmeninio asistento paslaugas Palangoje; 

•  Vystyti “Jaunimo namų” idėją. 



+
Mūsų KONTAKTAI 

n  Labdaros ir paramos fondas 
“DIENVIDIS” 

Įmonės kodas: 300631940 
Žilvičių g. 22, Klaipėda 
a.s. LT227300010098928214 

n  Vadovė                          
JURGITA KULEVIČIENĖ 

n  Pavaduotoja administracijai 
VIKTORIJA GEDMINĖ 

Tel.: +370 613 97894 
El.paštas: info@dienvidis.lt 

Tel.: +370 671 86785 
El.paštas: viktorija@dienvidis.lt 


